ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  6846/UBND-KTNV

V/v tạm dừng hoạt động các

chốt kiểm soát phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

  Vĩnh Long, ngày   23  tháng  10  năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Giám đốc các Sở: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội,

  Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông;

- Trưởng ban Quản lý các khu công nghiệp Vĩnh Long;

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị Quyết số 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19”;

Xét Tờ trình số 286/TTr-CAT-PV01, ngày 22/10/2021 của Công an tỉnh

về việc ký ban hành Công văn tạm dừng các chốt kiểm soát phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng hoạt động của các chốt kiểm soát phòng, chống dịch của tỉnh

tại các cửa ngõ ra, vào địa bàn tỉnh kể từ 0 giờ ngày 24/10/2021.

2. Người về, đến tỉnh Vĩnh Long phải thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 được quy định tại Công văn số 4506/SYT-NV

ngày 17/10/2021 của Sở Y tế.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố: chịu trách nhiệm

chỉ đạo lực lượng Y tế, Công an, Quân sự và các lực lượng có liên quan rà soát,

bố trí các “Điểm khai báo y tế phòng, chống dịch COVID-19” phù hợp tại các vị

trí cửa ngõ ra, vào địa bàn huyện (không nằm trên tuyến Quốc lộ) để tạo điều

kiện thuận lợi nhất cho người dân thực hiện việc khai báo y tế khi về, đến địa

phương. Xử lý nghiêm các trường hợp không khai báo y tế khi về, đến địa

phương theo quy định.

4. Công an tỉnh tăng cường chỉ đạo các tổ tuần tra lưu động kiểm tra và xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định công tác phòng, chống dịch.

5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban quản lý các khu công

nghiệp Vĩnh Long chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân

dân huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trong việc phòng, chống dịch

bệnh tại các khu, tuyến công nghiệp và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

6. Sở Giao thông vận tải phối hợp Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố bảo quản tài sản, cơ sở vật chất tại các chốt kiểm soát

phòng, chống dịch của tỉnh theo quy định để có thể kích hoạt lại ngay khi cần

thiết.

7. Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác thông tin, truyền

thông rộng rãi để nhân dân biết, thực hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị phản ánh về Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, tham mưu, đề xuất

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Báo Vĩnh Long; Đài PT&THVL;

- Phòng KT-NV; VH-XH;

- Lưu: VT, 5.09.05.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-10-23T15:19:20+0700